
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Veronika	ČAVINSKÁ

Název	práce Výběr	a	hodnocení	dodavatele	a	jeho	vliv	na	řízení	zásob

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	je	logicky	uspořádána	(kapitola	7.1.2
by	měla	být	samostatná	kapitola	č.	8).
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	textu	se	vyskytují	drobné	pravopisné	chyby.	Grafické	zpracování	je	jednotné	v
celé	práci,	ale	doporučil	bych	formátovat	částky	s	oddělenými	tisíci.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Výběr	a	hodnocení	dodavatele	a	jeho	vliv	na
řízení	zásob.
V	teoretické	části	je	stručně	zpracována	literární	rešerše,	se	zaměřením	na	dvě	metody	hodnocení
dodavatele:	scoring	a	vicekriteriální	rozhodování.
Metodika	stanovuje	jasný	a	přehledný	postup	zpracování	praktické	části	práce.
Zkoumaným	podnikem	je	společnost	Gienger,	s.r.o.,	která	se	zabývá	velkoobchodní	činností	v
oboru	technického	zabezpečení	budov.
V	praktické	části	je	nejdříve	provedena	finanční	analýza	podniku	a	detailní	analýza	současného
stavu	výběru	a	hodnocení	dodavatele.
Autorka	doporučila	rozšíření	výběru	dodavatelů	na	základě	vícekriteriální	analýzy	a	vypracovala	tři
dotazníky	zahrnující	celou	dobu	spolupráce	s	dodavateli.
Přínosem	práce	je	také	stanovení	vah	jednotlivých	kritérií	dle	Fullerovy	metody	a	využití	metod
PRIAM,	WSA	a	TOPSIS.



Velmi	si	cením	celkového	shrnutí	a	kalkulace	nákladů	na	změnu	dodavatele	a	jejich	zohlednění	v
koncové	ceně	pro	zákazníka.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	pracuje	se	čtyřmi	hodnotícími	kritérii:	četnost	dodávek,	kvalita	výrobků,	úroveň
komunikace	a	cena	výrobku.
Jaká	další	kritéria	by	měla	smysl	a	jaký	vliv	by	mělo	rozšíření	posuzovaných	kritérií	na	komplexnost
procesu	rozhodování?

Datum:	30.09.2020 Podpis	oponenta


